
ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 октября 2018 года N 727/36

О досрочном прекращении реализации государственной программы
Московской области "Сельское хозяйство Подмосковья" и утверждении
государственной программы Московской области "Сельское хозяйство
Подмосковья"

(с изменениями на 8 сентября 2020 года)

____________________________________________________________________
Документ с изменениями, внесенными: 
постановлением Правительства Московской области от 11 декабря 2018

года N 927/44 (Официальный сайт Правительства Московской области
www.mosreg.ru, 23.01.2019) (вступило в силу с 1 января 2019 года); 

постановлением Правительства Московской области от 26 марта 2019
года N 172/10 (Официальный сайт Правительства Московской области
www.mosreg.ru, 15.04.2019); 

постановлением Правительства Московской области от 21 мая 2019 года N
286/16 (Официальный сайт Правительства Московской области
www.mosreg.ru, 24.06.2019); 

постановлением Правительства Московской области от 25 июня 2019 года
N 369/20 (Официальный сайт Правительства Московской области
www.mosreg.ru, 19.07.2019); 

постановлением Правительства Московской области от 29 августа 2019
года N 563/27 (Официальный сайт Правительства Московской области
www.mosreg.ru, 29.08.2019); 

постановлением Правительства Московской области от 17 сентября 2019
года N 634/32 (Официальный сайт Правительства Московской области
www.mosreg.ru, 12.11.2019); 

постановлением Правительства Московской области от 15 октября 2019
года N 745/36 (Официальный сайт Правительства Московской области
www.mosreg.ru. 18.12.2019) (вступило в силу c 1 января 2020 года)
(применяется к правоотношениям, возникающим в связи с составлением,
рассмотрением, утверждением и исполнением бюджета Московской области,
начиная с бюджета Московской области на 2020 год и на плановый период
2021 и 2022 годов) (с изменениями, внесенными постановлением
Правительства Московской области от 3 декабря 2019 года N 907/42);

http://docs.cntd.ru/document/552209784
http://docs.cntd.ru/document/554224829
http://docs.cntd.ru/document/560436487
http://docs.cntd.ru/document/560675299
http://docs.cntd.ru/document/561083496
http://docs.cntd.ru/document/563728733
http://docs.cntd.ru/document/564110704
http://docs.cntd.ru/document/564054580


постановлением Правительства Московской области от 3 декабря 2019
года N 907/42 (Официальный сайт Правительства Московской области
www.mosreg.ru, 18.12.2019) (о порядке вступления в силу см. пункт 4
постановления Правительства Московской области от 3 декабря 2019 года N
907/42); 

постановлением Правительства Московской области от 11 февраля 2020
года N 40/4 (Официальный сайт Правительства Московской области
www.mosreg.ru, 11.03.2020); 

постановлением Правительства Московской области от 14 апреля 2020
года N 200/11 (Официальный сайт Правительства Московской области
www.mosreg.ru, 10.06.2020); 

постановлением Правительства Московской области от 23 июня 2020 года
N 363/19 (Официальный сайт Правительства Московской области
www.mosreg.ru, 09.07.2020); 

постановлением Правительства Московской области от 7 июля 2020 года
N 399/21 (Официальный сайт Правительства Московской области
www.mosreg.ru, 24.07.2020); 

постановлением Правительства Московской области от 8 сентября 2020
года N 614/29 (Официальный сайт Правительства Московской области
www.mosreg.ru, 21.09.2020).

____________________________________________________________________

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 N 717
"О Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-
2020 годы", постановлением Правительства Московской области от 25.03.2013
N 208/8 "Об утверждении Порядка разработки и реализации государственных
программ Московской области", постановлением Правительства Московской
области от 01.04.2013 N 215/8 "О Перечне государственных программ
Московской области" Правительство Московской области

постановляет:

1. Досрочно прекратить реализацию государственной программы
Московской области "Сельское хозяйство Подмосковья", утвержденную
постановлением Правительства Московской области от 13.08.2013 N 602/31
"Об утверждении государственной программы Московской области "Сельское
хозяйство Подмосковья".

2. Утвердить государственную программу* Московской области "Сельское
хозяйство Подмосковья".

http://docs.cntd.ru/document/564054580
http://docs.cntd.ru/document/564054580
http://docs.cntd.ru/document/564427226
http://docs.cntd.ru/document/565068821
http://docs.cntd.ru/document/565277080
http://docs.cntd.ru/document/565376589
http://docs.cntd.ru/document/565816074
http://docs.cntd.ru/document/901714433
http://docs.cntd.ru/document/902361843
http://docs.cntd.ru/document/537933449
http://docs.cntd.ru/document/537933364
http://docs.cntd.ru/document/537939513
http://docs.cntd.ru/document/445132699


________________

* Приложение см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.



____________________________________________________________________
В приложение к настоящему постановлению внесены изменения с 1 января

2019 года постановлением Правительства Московской области от 11 декабря
2018 года N 927/44. 

В приложение к настоящему постановлению внесены изменения с 16
апреля 2019 года постановлением Правительства Московской области от 26
марта 2019 года N 172/10.

В приложение к настоящему постановлению внесены изменения с 25 июня
2019 года постановлением Правительства Московской области от 21 мая 2019
года N 286/16.

В приложение к настоящему постановлению внесены изменения с 20 июля
2019 года постановлением Правительства Московской области от 25 июня
2019 года N 369/20.

В приложение к настоящему постановлению внесены изменения с 30
августа 2019 года постановлением Правительства Московской области от 29
августа 2019 года N 563/27.

В приложение к настоящему постановлению внесены изменения с 13
ноября 2019 года постановлением Правительства Московской области от 17
сентября 2019 года N 634/32.

В приложение к настоящему постановлению внесены изменения с 19
декабря 2019 года постановлением Правительства Московской области от 3
декабря 2019 года N 907/42.

В приложение к настоящему постановлению внесены изменения с 1 января
2020 года постановлением Правительства Московской области от 15 октября
2019 года N 745/36, применяется к правоотношениям, возникающим в связи с
составлением, рассмотрением, утверждением и исполнением бюджета
Московской области, начиная с бюджета Московской области на 2020 год и на
плановый период 2021 и 2022 годов (с изменениями, внесенными
постановлением Правительства Московской области от 3 декабря 2019 года N
907/42).

В приложение к настоящему постановлению внесены изменения с 1 января
2020 года постановлением Правительства Московской области от 3 декабря
2019 года N 907/42 (применяется к правоотношениям, возникающим в связи с
составлением, рассмотрением, утверждением и исполнением бюджета
Московской области, начиная с бюджета Московской области на 2020 год и на
плановый период 2021 и 2022 годов).

В приложение к настоящему постановлению внесены изменения с 12
марта 2020 года постановлением Правительства Московской области от 11
февраля 2020 года N 40/4.

В приложение к настоящему постановлению внесены изменения с 11 июня
2020 года постановлением Правительства Московской области от 14 апреля
2020 года N 200/11.

В приложение к настоящему постановлению внесены изменения 10 июля
2020 года постановлением Правительства Московской области от 23 июня
2020 года N 363/19.

http://docs.cntd.ru/document/552209784
http://docs.cntd.ru/document/554224829
http://docs.cntd.ru/document/560436487
http://docs.cntd.ru/document/560675299
http://docs.cntd.ru/document/561083496
http://docs.cntd.ru/document/563728733
http://docs.cntd.ru/document/564054580
http://docs.cntd.ru/document/564110704
http://docs.cntd.ru/document/564054580
http://docs.cntd.ru/document/564054580
http://docs.cntd.ru/document/564427226
http://docs.cntd.ru/document/565068821
http://docs.cntd.ru/document/565277080


В приложение к настоящему постановлению внесены изменения 25 июля
2020 года постановлением Правительства Московской области от 7 июля 2020
года N 399/21.

В приложение к настоящему постановлению внесены изменения 22
сентября 2020 года постановлением Правительства Московской области от 8
сентября 2020 года N 614/29.

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________
Действие отдельных положений Государственной программы

приостановлено до 1 января 2022 года (распространяется на правоотношения,
связанные с заключением Министерством сельского хозяйства и
продовольствия Московской области соглашений (дополнительных
соглашений) о предоставлении субсидий (грантов в форме субсидий), начиная
с 2019 года) - пункт 2 постановления Правительства Московской области от 23
июня 2020 года N 363/19.
____________________________________________________________________

3. Признать утратившими силу постановления Правительства Московской
области, связанные с деятельностью Министерства сельского хозяйства и
продовольствия Московской области, по перечню согласно приложению к
настоящему постановлению.

4. Главному управлению по информационной политике Московской области
обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете
"Ежедневные новости. Подмосковье", "Информационном вестнике
Правительства Московской области", размещение (опубликование) на сайте
Правительства Московской области в Интернет-портале Правительства
Московской области и на "Официальном интернет-портале правовой
информации" (www.pravo.gov.ru).

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года и
применяется к правоотношениям, возникающим в связи с согласованием,
рассмотрением, утверждением и исполнением бюджета Московской области,
начиная с бюджета Московской области на 2019 год и на плановый период
2020 и 2021 годов.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Московской области Буцаева Д.П.

http://docs.cntd.ru/document/565376589
http://docs.cntd.ru/document/565816074
http://docs.cntd.ru/document/565277080


Губернатор

Московской области

А.Ю.Воробьев

Приложение. Перечень утративших силу
постановлений Правительства Московской
области, связанных с деятельностью
Министерства сельского хозяйства и
продовольствия Московской области
Приложение
к постановлению Правительства
Московской области
от 9 октября 2018 года N 727/36

1 . Постановление Правительства Московской области от 26.06.2012 N
866/22 "О реализации мероприятий по поддержке начинающих фермеров и
развитию семейных животноводческих ферм в Московской области".

2. Постановление Правительства Московской области от 18.02.2013 N 85/5
"О Порядке предоставления средств из бюджета Московской области на
возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в
российских кредитных организациях, и займам, полученным в
сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах
сельскохозяйственными товаропроизводителями, организациями
агропромышленного комплекса, сельскохозяйственными потребительскими
кооперативами, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами и гражданами,
ведущими личное подсобное хозяйство".

3 . Постановление Правительства Московской области от 20.05.2013 N
326/18 "О внесении изменений в постановление Правительства Московской
области от 26.06.2012 N 866/22 "О реализации мероприятий по поддержке
начинающих фермеров и развитию семейных животноводческих ферм в
Московской области".

http://docs.cntd.ru/document/537920986
http://docs.cntd.ru/document/537931308
http://docs.cntd.ru/document/537935841


4 . Постановление Правительства Московской области от 25.07.2013 N
554/30 "О внесении изменений в состав Конкурсной комиссии Московской
области по отбору начинающих фермеров и развитию семейных
животноводческих ферм".

5 . Постановление Правительства Московской области от 13.08.2013 N
602/31 "Об утверждении государственной программы Московской области
"Сельское хозяйство Подмосковья".

6 . Постановление Правительства Московской области от 19.10.2013 N
837/43 "О внесении изменений в государственную программу Московской
области "Сельское хозяйство Подмосковья".

7 . Постановление Правительства Московской области от 22.11.2013 N
970/51 "О внесении изменений в постановление Правительства Московской
области от 13.08.2013 N 602/31 "Об утверждении государственной программы
Московской области "Сельское хозяйство Подмосковья".

8 . Постановление Правительства Московской области от 03.12.2013 N
1019/53 "О внесении изменений в постановление Правительства Московской
области от 26.06.2012 N 866/22 "О реализации мероприятий по поддержке
начинающих фермеров и развитию семейных животноводческих ферм в
Московской области".

9 . Постановление Правительства Московской области от 04.12.2013 N
1027/53 "О внесении изменений в Порядок предоставления средств из
бюджета Московской области на возмещение части затрат на уплату
процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и
займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских
кооперативах сельскохозяйственными товаропроизводителями,
организациями агропромышленного комплекса, сельскохозяйственными
потребительскими кооперативами, крестьянскими (фермерскими)
хозяйствами и гражданами, ведущими личное подсобное хозяйство".

10. Постановление Правительства Московской области от 26.12.2013 N
1136/55 "О внесении изменений в постановление Правительства Московской
области от 13.08.2013 N 602/31 "Об утверждении государственной программы
Московской области "Сельское хозяйство Подмосковья".

http://docs.cntd.ru/document/537940352
http://docs.cntd.ru/document/537939513
http://docs.cntd.ru/document/537943120
http://docs.cntd.ru/document/537944622
http://docs.cntd.ru/document/537944613
http://docs.cntd.ru/document/537944614
http://docs.cntd.ru/document/537947165


11. Постановление Правительства Московской области от 30.01.2014 N 18/2
"О внесении изменений в постановление Правительства Московской области
от 18.02.2013 N 85/5 "О Порядке предоставления средств из бюджета
Московской области на возмещение части затрат на уплату процентов по
кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам,
полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских
кооперативах сельскохозяйственными товаропроизводителями,
организациями агропромышленного комплекса, сельскохозяйственными
потребительскими кооперативами, крестьянскими (фермерскими)
хозяйствами и гражданами, ведущими личное подсобное хозяйство".

12. Постановление Правительства Московской области от 25.02.2014 N
106/7 "О внесении изменений в государственную программу Московской
области "Сельское хозяйство Подмосковья".

13. Постановление Правительства Московской области от 05.03.2014 N
126/7 "О Порядке предоставления средств из бюджета Московской области на
проведение мероприятий в сфере агропромышленного комплекса Московской
области".

14. Постановление Правительства Московской области от 16.04.2014 N
262/12 "О внесении изменений в постановление Правительства Московской
области от 26.06.2012 N 866/22 "О реализации мероприятий по поддержке
начинающих фермеров и развитию семейных животноводческих ферм в
Московской области".

15. Постановление Правительства Московской области от 24.04.2014 N
271/14 "О внесении изменений в Порядок предоставления средств из бюджета
Московской области на проведение мероприятий в сфере агропромышленного
комплекса Московской области".

16. Постановление Правительства Московской области от 11.06.2014 N
455/20 "О внесении изменений в Порядок предоставления средств из бюджета
Московской области на возмещение части затрат на уплату процентов по
кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам,
полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских
кооперативах сельскохозяйственными товаропроизводителями,
организациями агропромышленного комплекса, сельскохозяйственными
потребительскими кооперативами, крестьянскими (фермерскими)
хозяйствами и гражданами, ведущими личное подсобное хозяйство".

17. Постановление Правительства Московской области от 18.06.2014 N
475/21 "О внесении изменений в Порядок предоставления средств из бюджета
Московской области на проведение мероприятий в сфере агропромышленного
комплекса Московской области".

http://docs.cntd.ru/document/537949075
http://docs.cntd.ru/document/537952786
http://docs.cntd.ru/document/537951313
http://docs.cntd.ru/document/537972326
http://docs.cntd.ru/document/537954311
http://docs.cntd.ru/document/537956750
http://docs.cntd.ru/document/537957140


18. Постановление Правительства Московской области от 09.07.2014 N
539/27 "О внесении изменений в государственную программу Московской
области "Сельское хозяйство Подмосковья".

19. Постановление Правительства Московской области от 16.09.2014 N
751/37 "О внесении изменений в государственную программу Московской
области "Сельское хозяйство Подмосковья".

20. Постановление Правительства Московской области от 10.10.2014 N
856/38 "О внесении изменений в Порядок предоставления средств из бюджета
Московской области на проведение мероприятий в сфере агропромышленного
комплекса Московской области".

21. Постановление Правительства Московской области от 25.11.2014 N
996/47 "О внесении изменений в государственную программу Московской
области "Сельское хозяйство Подмосковья".

22. Постановление Правительства Московской области от 10.12.2014 N
1076/48 "О внесении изменений в Порядок предоставления средств из
бюджета Московской области на проведение мероприятий в сфере
агропромышленного комплекса Московской области".

23. Постановление Правительства Московской области от 15.12.2014 N
1089/50 "О внесении изменений в государственную программу Московской
области "Сельское хозяйство Подмосковья".

24. Постановление Правительства Московской области от 27.01.2015 N 22/2
"О внесении изменений в Порядок предоставления средств из бюджета
Московской области на проведение мероприятий в сфере агропромышленного
комплекса Московской области".

25. Постановление Правительства Московской области от 24.03.2015 N
163/10 "О внесении изменений в постановление Правительства Московской
области от 26.06.2012 N 866/22 "О реализации мероприятий по поддержке
начинающих фермеров и развитию семейных животноводческих ферм в
Московской области".

26. Постановление Правительства Московской области от 19.03.2015 N
156/10 "О внесении изменений в Порядок предоставления средств из бюджета
Московской области на возмещение части затрат на уплату процентов по
кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам,
полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских
кооперативах сельскохозяйственными товаропроизводителями,
организациями агропромышленного комплекса, сельскохозяйственными
потребительскими кооперативами, крестьянскими (фермерскими)
хозяйствами и гражданами, ведущими личное подсобное хозяйство".

http://docs.cntd.ru/document/537959115
http://docs.cntd.ru/document/537968010
http://docs.cntd.ru/document/537963327
http://docs.cntd.ru/document/537967411
http://docs.cntd.ru/document/537966471
http://docs.cntd.ru/document/537968013
http://docs.cntd.ru/document/537968999
http://docs.cntd.ru/document/537971574
http://docs.cntd.ru/document/537971583


27. Постановление Правительства Московской области от 01.04.2015 N
200/12 "О внесении изменений в государственную программу Московской
области "Сельское хозяйство Подмосковья".

28. Постановление Правительства Московской области от 08.04.2015 N
225/12 "О внесении изменений в Порядок предоставления средств из бюджета
Московской области на проведение мероприятий в сфере агропромышленного
комплекса Московской области".

29. Постановление Правительства Московской области от 01.07.2015 N
514/25 "О внесении изменений в государственную программу Московской
области "Сельское хозяйство Подмосковья".

30. Постановление Правительства Московской области от 31.07.2015 N
635/25 "О Порядке предоставления субсидий из бюджета Московской области
на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в
российских кредитных организациях на развитие аквакультуры (рыбоводство)
и товарного осетроводства".

31. Постановление Правительства Московской области от 07.09.2015 N
762/33 "О внесении изменений в государственную программу Московской
области "Сельское хозяйство Подмосковья".

32. Постановление Правительства Московской области от 22.09.2015 N
852/36 "О внесении изменений в государственную программу Московской
области "Сельское хозяйство Подмосковья".

33. Постановление Правительства Московской области от 27.10.2015 N
993/41 "О внесении изменений в государственную программу Московской
области "Сельское хозяйство Подмосковья".

34. Постановление Правительства Московской области от 01.12.2015 N
1135/45 "О внесении изменений в Порядок предоставления средств из
бюджета Московской области на возмещение части затрат на уплату
процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и
займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских
кооперативах сельскохозяйственными товаропроизводителями,
организациями агропромышленного комплекса, сельскохозяйственными
потребительскими кооперативами, крестьянскими (фермерскими)
хозяйствами и гражданами, ведущими личное подсобное хозяйство".

35. Постановление Правительства Московской области от 01.12.2015 N
1145/46 "О внесении изменений в государственную программу Московской
области "Сельское хозяйство Подмосковья".

http://docs.cntd.ru/document/537972686
http://docs.cntd.ru/document/537972464
http://docs.cntd.ru/document/537984542
http://docs.cntd.ru/document/537978051
http://docs.cntd.ru/document/537979920
http://docs.cntd.ru/document/537983560
http://docs.cntd.ru/document/537983876
http://docs.cntd.ru/document/537984370
http://docs.cntd.ru/document/537988653


36. Постановление Правительства Московской области от 16.12.2015 N
1240/48 "О внесении изменений в Порядок предоставления средств из
бюджета Московской области на проведение мероприятий в сфере
агропромышленного комплекса Московской области".

37. Постановление Правительства Московской области от 12.01.2016 N 1/1
"О реализации мероприятий по грантовой поддержке сельскохозяйственных
потребительских кооперативов в Московской области".

38. Постановление Правительства Московской области от 12.02.2016 N 84/4
"О внесении изменений в государственную программу Московской области
"Сельское хозяйство Подмосковья".

39. Постановление Правительства Московской области от 18.02.2016 N
114/6 "О внесении изменений в государственную программу Московской
области "Сельское хозяйство Подмосковья".

40. Постановление Правительства Московской области от 14.06.2016 N
447/19 "О внесении изменений в государственную программу Московской
области "Сельское хозяйство Подмосковья".

41. Постановление Правительства Московской области от 05.07.2016 N
521/23 "О внесении изменений в Порядок предоставления средств из бюджета
Московской области на возмещение части затрат на уплату процентов по
кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам,
полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских
кооперативах сельскохозяйственными товаропроизводителями,
организациями агропромышленного комплекса, сельскохозяйственными
потребительскими кооперативами, крестьянскими (фермерскими)
хозяйствами и гражданами, ведущими личное подсобное хозяйство".

42. Постановление Правительства Московской области от 05.10.2016 N
723/36 "О внесении изменений в государственную программу Московской
области "Сельское хозяйство Подмосковья".

43. Постановление Правительства Московской области от 25.10.2016 N
789/39 "О внесении изменений в государственную программу Московской
области "Сельское хозяйство Подмосковья".

http://docs.cntd.ru/document/537988645
http://docs.cntd.ru/document/537991758
http://docs.cntd.ru/document/537988771
http://docs.cntd.ru/document/456013054
http://docs.cntd.ru/document/456011509
http://docs.cntd.ru/document/456013159
http://docs.cntd.ru/document/456024288
http://docs.cntd.ru/document/456034086


44. Постановление Правительства Московской области от 29.11.2016 N
891/44 "О внесении изменений в состав Конкурсной комиссии Московской
области по отбору начинающих фермеров и развитию семейных
животноводческих ферм, Порядок предоставления средств из бюджета
Московской области на поддержку начинающих фермеров в Московской
области, Порядок предоставления крестьянским (фермерским) хозяйствам
средств из бюджета Московской области на развитие семейных
животноводческих ферм".

45. Постановление Правительства Московской области от 06.12.2016 N
921/45 "О внесении изменений в государственную программу Московской
области "Сельское хозяйство Подмосковья".

46. Постановление Правительства Московской области от 20.12.2016 N
971/47 "О внесении изменений в Порядок предоставления средств из бюджета
Московской области на проведение мероприятий в сфере агропромышленного
комплекса Московской области".

47. Постановление Правительства Московской области от 07.02.2017 N 75/5
"О внесении изменений в Порядок предоставления средств из бюджета
Московской области на возмещение части затрат на уплату процентов по
кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам,
полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских
кооперативах сельскохозяйственными товаропроизводителями,
организациями агропромышленного комплекса, сельскохозяйственными
потребительскими кооперативами, крестьянскими (фермерскими)
хозяйствами и гражданами, ведущими личное подсобное хозяйство".

48. Постановление Правительства Московской области от 07.02.2017 N 76/5
"О внесении изменений в Порядок предоставления средств из бюджета
Московской области на проведение мероприятий в сфере агропромышленного
комплекса Московской области".

49. Постановление Правительства Московской области от 14.02.2017 N 98/6
"О внесении изменений в государственную программу Московской области
"Сельское хозяйство Подмосковья".

50. Постановление Правительства Московской области от 14.02.2017 N
100/6 "О внесении изменений в постановление Правительства Московской
области от 12.01.2016 N 1/1 "О реализации мероприятий по грантовой
поддержке сельскохозяйственных потребительских кооперативов в
Московской области".

http://docs.cntd.ru/document/456036503
http://docs.cntd.ru/document/456035502
http://docs.cntd.ru/document/456034629
http://docs.cntd.ru/document/456045910
http://docs.cntd.ru/document/456048133
http://docs.cntd.ru/document/456048132
http://docs.cntd.ru/document/456055910


51. Постановление Правительства Московской области от 14.02.2017 N
101/6 "О внесении изменений в постановление Правительства Московской
области от 26.06.2012 N 866/22 "О реализации мероприятий по поддержке
начинающих фермеров и развитию семейных животноводческих ферм в
Московской области".

52. Постановление Правительства Московской области от 14.03.2017 N
148/8 "О внесении изменений в Порядок предоставления средств из бюджета
Московской области на проведение мероприятий в сфере агропромышленного
комплекса Московской области".

53. Постановление Правительства Московской области от 21.03.2017 N
187/9 "О внесении изменений в государственную программу Московской
области "Сельское хозяйство Подмосковья".

54. Постановление Правительства Московской области от 18.04.2017 N
286/13 "О внесении изменений в Порядок предоставления средств из бюджета
Московской области на возмещение части затрат на уплату процентов по
кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам,
полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских
кооперативах сельскохозяйственными товаропроизводителями,
организациями агропромышленного комплекса, сельскохозяйственными
потребительскими кооперативами, крестьянскими (фермерскими)
хозяйствами и гражданами, ведущими личное подсобное хозяйство".

55. Пункт 1-4 изменений, которые вносятся в некоторые постановления
Правительства Московской области, утвержденных постановлением
Правительства Московской области от 25.04.2017 N 311/14 "О внесении
изменений в некоторые постановления Правительства Московской области".

56. Пункты 1-4 изменений, которые вносятся в некоторые постановления
Правительства Московской области, утвержденных постановлением
Правительства Московской области от 13.06.2017 N 416/20 "О внесении
изменений в некоторые постановления Правительства Московской области".

57. Постановление Правительства Московской области от 27.06.2017 N
518/22 "О внесении изменений в государственную программу Московской
области "Сельское хозяйство Подмосковья".

http://docs.cntd.ru/document/456055911
http://docs.cntd.ru/document/456052073
http://docs.cntd.ru/document/456060933
http://docs.cntd.ru/document/456060684
http://docs.cntd.ru/document/456066459
http://docs.cntd.ru/document/456066459
http://docs.cntd.ru/document/456066459
http://docs.cntd.ru/document/456076578
http://docs.cntd.ru/document/456076578
http://docs.cntd.ru/document/456076578
http://docs.cntd.ru/document/456081702


58. Пункты 65, 89, 124, 137 изменений, которые вносятся в некоторые
постановления Правительства Московской области, связанные с
деятельностью Министерства экономики и финансов Московской области,
утвержденных постановлением Правительства Московской области от
27.06.2017 N 530/22 "О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Московской области и признании утратившими силу некоторых
постановлений Правительства Московской области, связанных с
деятельностью Министерства экономики и финансов Московской области".

59. Постановление Правительства Московской области от 29.08.2017 N
719/31 "О внесении изменений в Порядок предоставления средств из бюджета
Московской области на возмещение части затрат на уплату процентов по
кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам,
полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских
кооперативах сельскохозяйственными товаропроизводителями,
организациями агропромышленного комплекса, сельскохозяйственными
потребительскими кооперативами, крестьянскими (фермерскими)
хозяйствами и гражданами, ведущими личное подсобное хозяйство".

60. Постановление Правительства Московской области от 26.09.2017 N
784/35 "О внесении изменений в государственную программу Московской
области "Сельское хозяйство Подмосковья".

61. Постановление Правительства Московской области от 17.10.2017 N
862/38 "О внесении изменений в государственную программу Московской
области "Сельское хозяйство Подмосковья".

6 2 . Пункт 1 изменений, которые вносятся в некоторые постановления
Правительства Московской области, утвержденных постановлением
Правительства Московской области от 24.10.2017 N 887/39 "О внесении
изменений в некоторые постановления Правительства Московской области".

63. Постановление Правительства Московской области от 04.12.2017 N
1000/44 "О внесении изменений в государственную программу Московской
области "Сельское хозяйство Подмосковья".

64. Постановление Правительства Московской области от 23.01.2018 N 35/3
"О внесении изменений в Порядок предоставления средств из бюджета
Московской области на проведение мероприятий в сфере агропромышленного
комплекса Московской области".

65. Постановление Правительства Московской области от 27.02.2018 N
127/8 "О внесении изменений в государственную программу Московской
области "Сельское хозяйство Подмосковья".

http://docs.cntd.ru/document/456079898
http://docs.cntd.ru/document/456079898
http://docs.cntd.ru/document/456079898
http://docs.cntd.ru/document/456079898
http://docs.cntd.ru/document/456079898
http://docs.cntd.ru/document/456090869
http://docs.cntd.ru/document/555604572
http://docs.cntd.ru/document/555978501
http://docs.cntd.ru/document/555645538
http://docs.cntd.ru/document/555645538
http://docs.cntd.ru/document/556276547
http://docs.cntd.ru/document/556408936
http://docs.cntd.ru/document/556987457


66. Постановление Правительства Московской области от 20.03.2018 N
171/11 "О внесении изменений в некоторые постановления Правительства
Московской области".

67. Постановление Правительства Московской области от 24.04.2018 N
265/16 "О внесении изменений в государственную программу Московской
области "Сельское хозяйство Подмосковья".

68. Постановление Правительства Московской области от 24.04.2018 N
266/16 "О внесении изменений в некоторые постановления Правительства
Московской области".

69. Постановление Правительства Московской области от 04.06.2018 N
358/20 "О внесении изменений в государственную программу Московской
области "Сельское хозяйство Подмосковья".

70. Постановление Правительства Московской области от 31.07.2018 N
477/27 "О внесении изменений в государственную программу Московской
области "Сельское хозяйство Подмосковья".

71. Постановление Правительства Московской области от 31.07.2018 N
478/27 "О внесении изменений в некоторые постановления Правительства
Московской области, регулирующие порядки оказания мер государственной
поддержки в сфере сельского хозяйства".

72. Постановление Правительства Московской области от 28.08.2018 N
576/31 "О внесении изменений в Порядок предоставления средств из бюджета
Московской области на проведение мероприятий в сфере агропромышленного
комплекса Московской области".

73. Постановление Правительства Московской области от 25.09.2018 N
668/34 "О внесении изменений в государственную программу Московской
области "Сельское хозяйство Подмосковья".

Редакция документа с учетом
изменений и дополнений подготовлена
АО "Кодекс"

http://docs.cntd.ru/document/557245789
http://docs.cntd.ru/document/557526136
http://docs.cntd.ru/document/550476245
http://docs.cntd.ru/document/550660047
http://docs.cntd.ru/document/550988284
http://docs.cntd.ru/document/550951231
http://docs.cntd.ru/document/551153029
http://docs.cntd.ru/document/551511835

	Приложение. Перечень утративших силу постановлений Правительства Московской области, связанных с деятельностью Министерства сельского хозяйства и продовольствия Московской области

